
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em 
conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 58/2023, que tem por objeto (Aquisição de 
Estereomicroscópio lupa e Microscópio Óptico para uso no Departamento de Vigilância em Saúde 
da Secretaria de Saúde do Município de Céu Azul), em favor dos proponentes abaixo relacionados, 
tudo conforme o constante no processo. 
 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
ÂMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA 80.243.769/0001-70  1.000,00 
DIGILAB COMERCIAL IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA 

07.383.874/0001-14 1.480,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 2.480,00  
 

PAÇO MUNICIPAL, aos 29 de agosto de 2023. 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
F

92
-5

8B
6-

F
13

5-
73

A
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

F
92

-5
8B

6-
F

13
5-

73
A

C



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ÂMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS 
LTDA

 130 80.243.769/0001-70 2.888,75 1.000,00 Sim

2 DIGILAB COMERCIAL IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA LA

 062 07.383.874/0001-14 2.888,75 1.050,00 5,00 Sim

3 A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE 
PRODUTSOS PARA LABORATÓRIOS LTD

 122 22.627.453/0001-85 2.888,75 1.198,20 14,11 Sim

4 LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

 049 34.922.825/0001-85 2.888,00 1.279,90 6,82 Sim

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  078 82.478.140/0001-34 2.888,75 1.449,99 13,29 Sim

6 E-LABCOMMERCE LTDA  093 46.440.787/0001-03 3.000,00 1.492,00 2,90 Sim

7 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS 
DIDÁTICOS LTDA - EPP

 089 13.533.610/0001-00 2.888,00 1.665,00 11,60 Sim

8 C E CARVALHO COMERCIAL ME  037 24.864.422/0001-73 2.888,75 2.888,75 73,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 14:29:41
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: ESTEREOMICROSCÓPIO LUPA 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 1.000,00

Marca: BIOFOCUS Modelo: XT-3L-NM-BI

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DIGILAB COMERCIAL IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA LA

 110 07.383.874/0001-14 3.350,00 1.480,00 Sim

2 C E CARVALHO COMERCIAL ME  071 24.864.422/0001-73 3.350,00 1.940,00 31,08 Sim

3 E-LABCOMMERCE LTDA  008 46.440.787/0001-03 3.500,00 1.998,00 2,99 Sim

4 MUNIZ & ROCHA LTDA  016 03.919.932/0001-20 3.350,00 2.199,00 10,06 Sim

5 LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

 005 34.922.825/0001-85 3.350,00 2.430,00 10,50 Sim

6 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS 
DIDÁTICOS LTDA - EPP

 063 13.533.610/0001-00 3.350,00 2.855,00 17,49 Sim

7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  092 82.478.140/0001-34 14.094,00 14.094,00 393,66 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 14:29:41
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: MICROSPCOPIO OPTICO 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.480,00 Valor Total: 1.480,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023
Processo Administrativo Nº 160/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME

Data de Publicação: 31/07/2023 13:40:56

1 de 2Gerado em: 28/08/2023 14:29:42

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
F

92
-5

8B
6-

F
13

5-
73

A
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

F
92

-5
8B

6-
F

13
5-

73
A

C



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ÂMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS 
LTDA

 087 80.243.769/0001-70 3.350,00 1.400,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

2 de 2Gerado em: 28/08/2023 14:29:42

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
F

92
-5

8B
6-

F
13

5-
73

A
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

F
92

-5
8B

6-
F

13
5-

73
A

C


